
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  4
R E S O L V E:
I- Tornar sem efeito a Portaria nº 695 de 05 de julho de 2010,
II-Designar o servidor RAIMUNDO BENEDITO OLIVEIRA 
DOS SANTOS, matrícula 57203427/3, ocupante do cargo de 
Assessor, lotado na Gerência do Fundo de Desenvolvimento 
Econômico – FDE, para responder pela Gerência, durante 
o impedimento do titular, FERNANDO CARLOS PEREIRA 
CARNEIRO, no período de 16/08 a 14/09/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
15 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS-Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132634

PORTARIA: 757/2010
Objetivo: Participar de uma Equipe Técnica para o apoio 
logístico e operacional para a Plenária da Região Caeté que 
acontecerá no referido município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571918482/Eliane Fares dos Santos (Assessor) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 28/07/2010 a 31/07/2010
555895611/Lucinda Freitas de Assis Sena (Assessor) / 3.5 
diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 31/07/2010
58112283/Marcos Roberto Gonçalves de Souza (Assessor) / 3.5 
diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 31/07/2010
57145183/Milene Risuenho Lauande (Assessor) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 28/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132665
ERRATA

PORTARIA N° 723 de 09/07/2010, publicada no DOE n° 31.707 
de 13/07/2010.
Onde se lê: “Marcos Roberto Gonçalves de Souza (Motorista)”;
Leia-se: “Marcos Roberto Gonçalves de Souza (Assessor)”
LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132769
PORTARIA Nº. 753, DE 15 DE JULHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LÚCIA CRISTINA DE ANDRADE, 
matrícula nº. 5156637/1, ocupante do cargo Agente 
Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 12/07/2010 a 10/08/2010, correspondente ao triênio 
2002/2005.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
15 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132909

PORTARIA: 762/2010
Objetivo: Participar de Audiência Pública do Orçamento do 
Estado e do Planejamento Participativo.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541913142/João Araújo da Silva (Auxiliar de Administração) / 
1.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 17/07/2010
284871/Maria de Fátima de Oliveira (Auxiliar de Administração) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 17/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132936

PORTARIA: 763/2010
Objetivo: Realizar vistoria no objeto do convênio do referido 
município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572312201/Antônio Carlos Queiroz de Freitas Filho (Técnico 
em Gestão de Infra-Estrutura) / 1.5 diárias (Completa) / de 
16/07/2010 a 17/07/2010
57528412/Wilson José Muniz Ribeiro (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/07/2010 a 17/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 133066

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE00614
Valor: 20.676,72
Data: 13/07/2010
Vigência: 13/07/2010 a 23/07/2010
Objeto: Manutençãode engenharia civil,instalações hidro 
sanitárias, elétricas e conservação das áreas externas da 
residência oficial da governadora em Salinópolis - Saldo de 
Contrato - DEA.
Convite: 56/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120215770000    449092              0101000000          
Estadual
Contratado: Hidro Engenharia Sanitária e Ambiental Ltda.
Endereço: Tv Francisco Monteiro, Bairro: Marco, 396
CEP. 66070-190 - Belém/PA
Complemento: Sala 104
Telefone: 9132761990 
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132989

PORTARIA: 192/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ
Cargo: GERENTE DO NÚCLEO REGIONAL DE SANTARÉM
Matrícula Funcional: 571886512
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
22122012545340000    0101000000          339033              800.00
Observação: PARA ATENDIMENTO DE DESPESAS 
EMERGENCIAIS DE CUSTEIO, NO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) 
DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO PARA ATENDER 
DESPESAS EMERGENCIAIS, SENDO R$ 800,00 (OITOCENTOS 
REAIS), 339033-DESPESAS COM LOCOMOÇÃO. 
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133044
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: N.º 036/2010.
OBJETO: Serviços de Construção de um muro de arrimo em 
concreto armado, no município de Igarapé Miri (sede).
A Comissão Permanente de Licitação da SETRAN comunica 
aos interessados que fará a abertura dos invólucros contendo 
as Propostas de Preços da licitante habilitada e devolução do 
invólucro fechado contendo a proposta de preço da empresa 
inabilitada, no dia 21 de julho de 2010, às 10:00 horas, na sala 
de licitações da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/ Pa.
Belém, 16 de julho de 2010.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da CPL-SETRAN

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132648

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2010.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de óleo lubrificante e derivados, para atender às 
necessidades da SETRAN.
Vencedor: NA ATIVACOMERCIAL LTDA - EPP.
Valor corrigido:R$ 114.497,89 (cento e quatorze mil, 
quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos)
Belém, 16 de julho de 2009.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

AVISO RESULTADO DE DELICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132658

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2010.
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender às 
necessidades da SETRAN.
Vencedoras:
1)     HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA, vencedora LOTE I no 
valor total de R$ 9.447,50(nove mil, quatrocentos e quarenta e 
sete reais e cinqüenta centavos);

2)     MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, 
vencedora LOTE II no valor total de R$ 21.623,00(vinte e um 
mil, seiscentos e vinte e três reais);
3)     R. KELLVIN SOUZA DE ASSIS, vencedora LOTE III no 
valor total de R$ 6.373,00(seis mil, trezentos e setenta e três 
reais);
Belém, 16 de julho de 2010.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132659

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2010.
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender às 
necessidades da SETRAN.
Vencedoras:
1)     LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA – 
EPP, CNPJ 09.179.283/0001-55, vencedora LOTE I no valor 
total de R$ 3.026,90(três mil e vinte seis reais e noventa 
centavos);
2)     BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 
01.580.769/0001-99, vencedora LOTE II no valor total de R$ 
4.238,50(quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e cinqüenta 
centavos);
3)     QUALYCOM ATACADISTA DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA 
LTDA-ME, CNPJ 10.917.861/0001-92 vencedora LOTE III no 
valor total de R$ 1.000,00(um mil reais);
Belém, 16 de julho de 2010.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132655

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2010.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de óleo lubrificante e derivados, para atender às 
necessidades da SETRAN.
Vencedor: NA ATIVACOMERCIAL LTDA - EPP.
Valor corrigido:R$ 114.497,89 (cento e quatorze mil, 
quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos)
Belém, 16 de julho de 2009.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 132614

Ordem de Execução de Serviço: 043/2010-001
Valor: 118.884,12
Data: 15/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 15/08/2010
Objeto: serviços de recuperação na PA-136, Trecho:BR316/
Curuçá-Vila São Pedro e Br316/Curuçá - km 58, na região de 
integração do guamá, sob jurisdição do 1º NR
Convite: 292010/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118249600000     449092              0124000000          Estadual
26782118249600000     449092              0124000000          Estadual
Contratado: terracota prestadora de serviços ltda
Endereço: R Luiz F Nobre, Bairro: Centro, 550
CEP. 67030-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132862681 Fax: 9132862681 
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132723

ERRATA DE CONTRATO
CONTRATO: 35/2010

Objeto: execução dos serviços de Pavimentação de ruas do 
Programa Asfalto Participativo no Município de Breu Branco, 
sob jurisdição do 7º Núcleo Regional, conforme especificações 
contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 1.266.920,00
Data Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 21/10/2010
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 30/03/2010
Data de Publicação do Decreto: 31/03/2010
Tomada de Preços: 45/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000     449051              0330002396          Estadual
Contratado: Construfox Construções e Incorporações Ltda
Endereço: R Antônio Barreto, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PAComplemento: salas 1201/1202
Email: construfox@construfox.com.br
Fax: 9132362808 
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos


